



Szanowni Państwo!

Serdecznie zapraszam do zapoznania się z zamieszczonym w niniejszej publikacji przeglądem przestrzeni publicznych zgłoszonych w ciągu 10. edycji konkursu „Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Pomorskiego”.

Ostatnie lata były okresem ogromnego postępu cywilizacyjnego. Wobec obserwowanego zainteresowania samorządów lokalnych kwestiami infrastruktury komunalnej, Zarząd Województwa Pomorskiego w 2005 r. podjął decyzję o organizacji konkursu promującego znaczenie miejsc integrujących społeczności lokalne. Od tego czasu pomorskie gminy, powiaty oraz organizacje pozarządowe przedstawiły do oceny ponad 290 przedsięwzięć o zróżnicowanej skali i charakterze. Mieliśmy okazję się przekonać, że ciekawe rozwiązania w zakresie kształtowania przestrzeni publicznej można zrealizować niezależnie od wielkości i charakteru miejscowości. Wyróżnione przedsięwzięcia stały się rozpoznawalnymi w całym kraju wizytówkami regionu, a część z nich została również uhonorowana w krajowym konkursie organizowanym przez Towarzystwo Urbanistów Polskich.

Przekazany Państwu album zawiera nie tylko przegląd zrealizowanych w ostatnich latach projektów, które charakteryzują się wysoką jakością zastosowanych rozwiązań służących mieszkańcom. Jest również prezentacją zbioru dobrych praktyk, dzięki którym miasta, miasteczka i wsie województwa stają się wizytówką regionu. Album ten ma nas inspirować do dalszej aktywności na rzecz poprawy przestrzeni regionu oraz do poszukiwania odpowiedzi na pytanie, co jeszcze możemy zrobić, aby uczynić województwo pomorskie lepszym miejscem do życia - miejscem przyjaznym jego mieszkańcom.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
POMORSKIEGO

Werdykt komisji X konkursu: Najlepsza przestrzeń publiczna województwa pomorskiego

Główna nagroda

Gm. Stężycza, Budowa Nadraduńskiego Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego w Stężycy

Nagrodzony w konkursie "Najlepsza przestrzeń publiczna Województwa Pomorskiego" projekt stolicy turystycznej w miejscowości Stężycza jest przykładem przestrzeni publicznej charakteryzującej się wybitnymi walorami krajobrazowymi, promującej sporty wodne i funkcje turystyczne regionu. Proekologiczna propozycja zagospodarowania brzegów jeziora jest bardzo pomysłowa, a jednocześnie prosta i pełna szacunku dla przyrody. Podmokły i niedostępny brzeg jeziora został udostępniony społeczności dzięki zasługującej na najwyższe uznanie odważnej, choć jednocześnie skromnej w formie plastycznej konstrukcji pozwalającej odwiedzającym na obserwację środowiska. Realizacja efektownie wpisuje się w krajobraz i kreatywnie wykorzystuje potencjał środowiskowy otoczenia, wyznaczając właściwy, pozbawiony pretensjonalności kierunek myślenia o zagospodarowaniu brzegów licznych jezior w naszym regionie. Z uwagi na walory, bogatą ofertę możliwości spędzania wolnego czasu oraz położenie w atrakcyjnym turystycznie rejonie województwa, projekt ma szansę zaistnienia jako jedna z „ikon” promocyjnych, pozwalających na identyfikację województwa pomorskiego jako obszaru atrakcyjnej i nowoczesnej turystyki przyrodniczej.